



شرکت: گروه گسترش نفت و گاز پارسیان	سرمایه ثبت شده: 40,500,000
نماد: پارسان	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 441206	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/06/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	گروه گسترش نفت و گاز پارسیان
به هیئت مدیره	
بند مقدمه 1. ترازنامه های تلفیقی گروه و شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان (سهامی عام) در تاریخ 29 اسفندماه 1397 و صورت های سود و زیان، سود و زیان جامع و جریان وجه نقد تلفیقی گروه و شرکت برای دورهٔ میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت های توضیحی یک تا 42 پیوست، مورد بررسی اجمالی این مؤسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورت های مالی میاندوره‌ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این مؤسسه، بیان نتیجه گیری دربارهٔ صورت های مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.	
بند دامنه بررسی اجمالی 2. به استثنای محدودیت مندرج در بند 3 زیر، بررسی اجمالی این مؤسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410" انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس‌وجو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روش های تحلیلی و سایر روش های بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورت های مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو اظهار نظر حسابرسی ارایه نمی‌کند.	
مبانی نتیجه گیری مشروط 3. شرکت های فرعی "پتروشیمی پردیس"، "پتروشیمی شیراز" و "صنایع پتروشیمی کرمانشاه" بابت فروش محصول اوره به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی و اتحادیه های تابعه آن در طی دورهٔ مالی مورد گزارش، با هماهنگی انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی و با استناد به "مفاد جز 4 بند الف ماده 1 قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت"، "رای شماره 505 مورخ 31 مرداد 1396 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص ابطال بخشنامه فروش کود اوره با قیمت تکلیفی" و "مصوبات بیست و چهارمین جلسه کارگروه تنظیم بازار"، با نرخ "میانگین ماهانه بورس کالای ایران" به ترتیب بالغ بر 6,223، 3,529 و 1,458 میلیارد ریال افزون بر فروش به "نرخ فروش تکلیفی به نرخ های مصوب دولتی" صورتحساب ارسال و درآمد مربوط را در دفاتر مالی خود شناسایی نموده اند. تا تاریخ این گزارش مصوبه نهایی ابلاغ نرخ های جدید شامل زمان و نحوه اجرای آن ارایه نگردیده و در نبود اسناد و مدارک لازم (مشمول بر پاسخ تأییدیه های درخواستی شرکت های نامبرده در بالا از شرکت "خدمات حمایتی کشاورزی و اتحادیه های تابعه آن")، آثار مالی هرگونه تعدیلات احتمالی که در صورت رفع مانع پادشده، بر صورت های مالی گروه ضرورت می یافت، در شرایط حاضر، برای این مؤسسه مشخص نمی باشد. 4. به موجب بررسی ها، چگونگی بازیافت وجوه مسدود شده گروه نزد بانک ATI (به شرح مندرجات یادداشت توضیحی شماره 13 صورت های مالی) در مدت زمان قابل پیش بینی تبیین نشده است. هرگونه تعدیل لازم حساب ها در این ارتباط، سود ابرازی دورهٔ مالی مورد گزارش را متأثر می نماید.	

نتیجه گیری مشروط

5.

نتیجه گیری مشروط نسبت به صورت های مالی تلفیقی گروه

بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار مورد مندرج در بند 4 و به استثنای آثار احتمالی مورد مندرج در بند 3، این مؤسسه به موردی که حاکی از عدم آرایه مطلوب صورت های مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

نتیجه گیری

6. نتیجه گیری نسبت به صورت های مالی شرکت اصلی

بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، این مؤسسه به موردی که حاکی از عدم آرایه مطلوب صورت های مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تأکید بر مطالب خاص

7. به شرح یادداشت توضیحی شماره 4-28 صورت های مالی، در رابطه با نرخ خوراک گاز اعمال شده برای دوره 21 فروردین تا 23 آذرماه 1392، مانده بدهی دفتری شرکت های فرعی "پتروشیمی پردیس"، "پتروشیمی شیراز" و "پتروشیمی کرمانشاه" به ترتیب به مبالغ 1,750 ، 974 و 444 میلیارد ریال کمتر از مبالغ اعلامی شرکت های گاز استان های مربوط می باشد (اعتراض شرکت های فرعی نامبرده، نسبت به صورت حساب های صادره طی دوره مورد بحث، از طریق انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی و دیگر مراجع قانونی، تاکنون مؤثر نبوده است). نتیجه گیری این مؤسسه در اثر مفاد این بند "مشروط" نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

8. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورت های مالی، در برگزیده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با بررسی اجمالی صورت های مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتی که این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این ارتباط، این مؤسسه به این نتیجه رسیده است که به استثنای موارد توضیح داده شده در بخش "مبانی نتیجه گیری مشروط نسبت به صورت های مالی تلفیقی گروه"، نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

9. در خصوص الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت، مفاد مواد 34 و 38 اساسنامه، موضوع به ترتیب "گزارش کتبی به اعضای حقوقی هیأت مدیره در خصوص غیبت نمایندگان عضو حقوقی" و "فاصله تشکیل جلسات هیأت مدیره کمتر از یک ماه"، رعایت نگردیده است.
10. الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار، مفاد بندهای 4 و 10 ماده 7 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار (موضوع "افشای صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای شش‌ماهه حسابرسی شده حداکثر 75 روز پس از پایان دوره گزارشگری" و "افشای صورت‌های مالی حسابرسی شده یکی از شرکت‌های فرعی در موعد مقرر")، مفاد ماده 6 دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران (مبنی بر آنکه "در شرکت‌های تابلوی اصلی بازار اول، حداقل 20 درصد از سهام ثبت شده آن شناور باشد") و مفاد بندهای تبصره 1 و 2 ماده 3، تبصره 4 ماده 4، مواد 9، 10، 16، 17، 24، 34، 42 و 43 دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، رعایت نشده است.
11. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حساب‌رسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست‌های ابلاغی مرجع ذی ربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این مؤسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این خصوص، نظر این مؤسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده، برخورد نکرده است.

16 مرداد 1398

موسسه حسابرسی دش و همکاران

1398/05/16 15:25:02	800528	[Seyed Hossein Arabzadeh] Sign	شریک موسسه دش
1398/05/16 15:29:05	901791	[Saeid Rabiee] Sign	شریک موسسه دش
1398/05/16 15:33:56	800287	[Behrooz Daresh] Sign	مدیر موسسه دش

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱,۰۰۸,۱۸۶	۲,۲۶۶,۳۹۰	(۵۷)	پرداختی‌های تجاری	۲,۲۲۶,۹۲۰	۲,۱۵۵,۱۷۲	۳
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	--	پرداختی‌های غیرتجاری	۱۱۴,۵۵۱	۱۶۲,۱۹۱	(۲۹)
دریافتنی‌های تجاری	۴۶,۷۹۸,۴۶۸	۲۲,۲۸۷,۹۹۴	۱۱۰	مالیات پرداختنی	۰	۳۱,۲۷۳	--
دریافتنی‌های غیرتجاری	۵,۲۲۷,۳۸۰	۴,۰۱۰,۵۱۱	۳۱	سود سهام پرداختنی	۱۶,۶۵۲,۹۵۶	۷,۹۲۳,۲۲۵	۱۱۰
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۳۹۱	۲۵۲	۱۱	تسهیلات مالی	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	ذخایر	۰	۰	--
جمع دارایی‌های جاری	۵۳,۰۵۴,۴۲۵	۲۸,۶۶۵,۱۴۷	۸۵	پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--

دریافتنی های بلندمدت	۰	۰	--	جمع بدهی های جاری	۲۰,۰۰۴,۴۳۷	۱۱,۳۸۱,۹۷۳	۷۷
سرمایه گذاری های بلندمدت	۷۳,۹۱۸,۹۱۹	۷۳,۵۶۵,۸۷۵	۰	بدهی های غیرجاری			
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰	--	پرداختنی های بلندمدت	۴,۳۵۴,۳۸۰	۵,۹۳۰,۷۳۸	(۳۶)
دارایی های نامشهود	۱۱۴	۱۳۰	(۱۳)	پیش دریافت های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی های ثابت مشهود	۱۶۱,۳۴۱	۱۶۳,۸۸۵	(۱)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
سایر دارایی ها	۰	۰	--	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	۱۱,۴۳۹	۱۳,۳۱۰	(۱۳)
جمع دارایی های غیرجاری	۷۴,۰۸۰,۳۷۴	۷۳,۷۲۸,۸۹۰	۰	جمع بدهی های غیرجاری	۴,۳۶۵,۸۰۹	۵,۹۳۳,۹۳۸	(۳۶)
				جمع بدهی ها	۲۴,۳۷۰,۳۳۶	۱۷,۳۱۵,۹۱۰	۴۳
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۴۰,۵۰۰,۰۰۰	۴۰,۵۰۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۴,۰۵۰,۰۰۰	۴,۰۵۰,۰۰۰	۰
				سایر اندوخته ها	۸,۹۳۴,۵۴۸	۸,۹۳۴,۵۴۸	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی های غیرجاری نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی ها و بدهی های شرکت های دولتی	۰	۰	--
				سود (زیان) انباشته	۴۹,۳۹۰,۰۱۵	۳۱,۷۰۳,۵۷۹	۵۵
				جمع حقوق صاحبان سهام	۱۰۳,۷۶۴,۵۶۳	۸۵,۱۷۸,۱۲۷	۲۱
جمع دارایی ها	۱۳۷,۱۳۴,۷۹۹	۱۰۳,۳۹۴,۰۳۷	۳۴	جمع بدهی ها و حقوق صاحبان سهام	۱۲۷,۱۳۴,۷۹۹	۱۰۳,۳۹۴,۰۳۷	۳۴

صورت سود و زیان				
شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی				
درآمد سود سهام	۳۳,۶۱۳,۰۰۰	۱۴,۱۰۳,۰۷۹	۱۳۸	۳۳,۱۳۳,۳۳۹
درآمد سود تضمین شده	۳۱۵,۸۲۳	۲۸,۶۳۷	۶۵۴	۱۳۹,۶۸۹
سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها	۰	۳۰۶,۷۴۳	--	۱,۳۰۴,۸۰۱
سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار	۰	۰	--	۰
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۰	--	۰
جمع درآمدهای عملیاتی	۳۳,۸۲۸,۸۲۳	۱۴,۴۳۸,۴۵۸	۱۳۴	۳۳,۴۶۶,۷۱۹
هزینه های عملیاتی				
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۵۷,۳۷۷)	(۵۶,۴۸۶)	۱	(۹۵,۳۴۶)
سایر هزینه های عملیاتی	۰	۰	--	۰

جمع هزینه های عملیاتی	(۵۷,۳۷۷)	(۵۶,۴۸۶)	۱	(۹۵,۳۴۶)
سود (زیان) عملیاتی	۳۳,۷۷۱,۵۴۵	۱۴,۳۸۱,۹۷۲	۱۳۵	۳۳,۳۷۱,۳۷۳
هزینه‌های مالی	(۴۹۸,۱۱۱)	(۶۱۷,۱۶۰)	(۱۹)	(۱,۳۰۷,۵۵۳)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی	۵۱۳,۰۰۳	۸,۸۸۳	۵,۶۷۵	(۱۰,۶۵۱)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۳۳,۷۸۶,۴۳۶	۱۳,۷۷۳,۶۹۵	۱۴۵	۳۳,۱۵۳,۱۷۰
مالیات بر درآمد	.	(۱۵۴,۸۴۳)	--	(۱۶۷,۱۷۷)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۳۳,۷۸۶,۴۳۶	۱۳,۶۱۸,۸۵۳	۱۴۸	۳۱,۹۸۵,۹۹۳
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) خالص	۳۳,۷۸۶,۴۳۶	۱۳,۶۱۸,۸۵۳	۱۴۸	۳۱,۹۸۵,۹۹۳
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	.	.	--	.
سود (زیان) پایه هر سهم	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	.	.	--	.
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۳۳,۷۸۶,۴۳۶	۱۳,۶۱۸,۸۵۳	۱۴۸	۳۱,۹۸۵,۹۹۳
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۳۱,۷۰۳,۵۷۹	۱۹,۹۲۷,۴۵۱	۵۹	۱۹,۹۲۷,۴۵۱
تعدیلات سنواتی	.	.	--	.
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل‌شده	۳۱,۷۰۳,۵۷۹	۱۹,۹۲۷,۴۵۱	۵۹	۱۹,۹۲۷,۴۵۱
سود سهام مصوب	(۱۶,۳۰۰,۰۰۰)	(۹,۰۰۵,۰۶۴)	۸۰	(۹,۰۰۵,۰۶۴)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	.	.	--	.
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۱۵,۵۰۳,۵۷۹	۱۰,۹۲۲,۳۸۷	۴۳	۱۰,۹۲۲,۳۸۷
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	.	.	--	.
سود قابل تخصیص	۴۹,۴۹۰,۰۱۵	۲۴,۵۴۱,۲۴۰	۱۰۱	۳۳,۹۰۸,۳۸۰
انتقال به اندوخته قانونی	.	.	--	.
انتقال به سایر اندوخته‌ها	.	(۳۰۶,۷۴۳)	--	(۱,۳۰۴,۸۰۱)
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۴۹,۴۹۰,۰۱۵	۲۴,۲۳۴,۴۹۸	۱۰۳	۳۱,۷۰۳,۵۷۹
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۸۳۴	۳۳۶	۱۴۸	۵۴۳
سرمایه	۴۰,۵۰۰,۰۰۰	۴۰,۵۰۰,۰۰۰	.	۴۰,۵۰۰,۰۰۰

پذیرفته شده در بورس										خارج از بورس					جمع سرمایه گذاری					شرح سرمایه گذاری
ابتدای دوره			تغییرات		انتهای دوره			ابتدای دوره			تغییرات		انتهای دوره			ابتدای دوره		تغییرات		
تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	
۳۲	۷۳,۶۸۰,۲۵۵	۸۴۰	۱,۹۴۹,۰۲۵	۳	۷۴,۶۲۹,۲۸۰	۲۳,۲۲۸,۸۸۲	۲	۳۰۶,۱۹۶	۰	۳۰۶,۱۹۶	۲	۳۰۶,۱۹۶	۵	۲۳,۵۳۴,۲۲۸	۳۱.۹۹	۸۴۰	۰.۳۴	۵	۲۳,۵۳۵,۰۷۸	۳۱.۸۴
۱	۲۵۰,۰۰۰	۰	۰	۱	۲۸۳,۵۰۰	۳۵۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۵۰,۰۰۰	۰.۳۴	۰	۰.۰۰	۱	۲۵۰,۰۰۰	۰.۳۴
۱	۳,۲۶۱	۰	۵۳,۷۸۷	۱	۱۷۲,۲۸۱	۳,۲۶۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳,۲۶۱	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۱	۳,۲۶۱	۰.۰۰
۷	۴۳,۶۹۶,۴۱۲	۱۷۶,۲۴۱,۲۳۲	۱,۹۷۹,۲۸۲	۷	۱۷۸,۲۲۰,۶۱۵	۴۴,۰۴۸,۶۱۷	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۳,۶۹۶,۴۱۲	۵۹.۴۰	۲۵۲,۲۰۵	۷	۴۴,۰۴۸,۶۱۷	۵۹.۵۹	
۰	۰	۰	۰	۸	۴,۴۰۵,۵۱۰	۰	۰	۰	۸	۴,۴۰۵,۵۱۰	۸	۴,۴۰۵,۵۱۰	۸	۴,۴۰۵,۵۱۰	۵.۹۹	۰	۰.۰۰	۸	۴,۴۰۵,۵۱۰	۵.۹۶
۰	۰	۰	۰	۱	۳۴۸	۰	۰	۰	۱	۳۴۸	۱	۳۴۸	۱	۳۴۸	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۱	۳۴۸	۰.۰۰
۰	۰	۰	۰	۶	۱,۶۷۶,۱۰۴	۰	۰	۰	۶	۱,۶۷۶,۱۰۴	۶	۱,۶۷۶,۱۰۴	۶	۱,۶۷۶,۱۰۴	۲.۲۷	۰	۰.۰۰	۶	۱,۶۷۶,۱۰۴	۲.۲۷
۱۲	۲۵۲,۰۲۵۲۴۹,۲۳۲,۵۸۲۶۷,۱۷۷,۷۱۵	۱۲	۲,۹۸۲,۰۹۴	۱۷۲۵۲,۴۰۵,۶۷۶۷,۵۲۰,۷۶۰	۰	۶,۲۸۸,۱۵۸	۱۷	۶,۲۸۸,۱۵۸	۲۹	۶,۲۸۸,۱۵۸	۲۹	۶,۲۸۸,۱۵۸	۲۹	۶,۲۸۸,۱۵۸	۱۰۰	۲۵۲,۰۴۵	۱۰۰	۲۹	۷۳,۹۱۸,۹۱۸	۱۰۰

ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریها

0

میلیون ریال

لطفاً دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید

وضعیت پرتفوی سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس

انتهای دوره			تغییرات			ابتدای دوره			ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
افزایش (کاهش)	ارزش هر سهم (ریال)	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش بازار	بهای تمام شده	درصد مالکیت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام			
۱۵,۲۳۹,۸۷۳	۳۶,۰۲۸	۲۲,۳۹۸	۴۰,۵۲۱,۰۲۸	۲۵,۱۹۱,۱۵۵	۱۸.۷۵	(۸۸,۸۵۲)	۰	۰	۴۰,۶۰۹,۸۸۰	۲۵,۱۹۱,۱۵۵	پتروشیمی پارس
۴,۴۷۳,۸۲۱	۲۶,۵۲۸	۱۸,۴۸۳	۱۴,۷۳۹,۴۶۴	۱۰,۲۶۵,۶۲۳	۵۴.۰۵	(۱,۹۳۶,۸۰۳)	۸۴۰	۳۴,۱۱۵	۱۶,۶۶۶,۲۶۷	۱۰,۲۶۴,۷۹۳	پالایش نفت شیراز
۱۷,۳۶۰,۸۲۶	۱۳,۴۳۳	۴,۱۷۸	۲۶,۱۴۷,۶۸۷	۸,۷۸۶,۸۶۱	۱۵.۲۴	۱,۷۲۸,۷۲۸	۰	۰	۲۴,۴۱۸,۹۴۹	۸,۷۸۶,۸۶۱	پالایش نفت بندرعباس
۴۹,۹۸۱,۹۱۰	۱۳,۶۷۴	۱,۵۵۳	۵۶,۳۸۵,۱۱۶	۶,۴۰۳,۲۰۶	۶۸.۷۳	(۶,۹۳۹,۸۷۷)	۳۹,۲۱۱	۲,۹۵۲,۷۵۹	۶۳,۲۳۴,۹۹۳	۴,۱۲۰,۵۷۴,۸۲۸	پتروشیمی پردیس
۱۱,۳۱۲,۲۸۶	۶,۴۷۵	۲,۲۶۹	۱۷,۴۱۲,۷۳۹	۶,۱۰۱,۴۴۳	۵۲.۷۳	۲,۱۰۴,۸۱۲	۳۱۲,۹۹۴	۵۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۵,۳۰۸,۹۱۶	۵,۷۸۸,۴۴۹	پتروشیمی شیراز
۲۹,۵۶۵,۷۴۱	۱۷,۸۸۴	۲,۲۱۴	۲۳,۷۴۳,۱۲۹	۴,۱۷۶,۳۸۸	۴۸.۵۷	۲,۱۴۷,۰۹۰	۰	۰	۲۱,۵۹۵,۰۳۹	۴,۱۷۶,۳۸۸	پالایش نفت تبریز
۷,۵۸۷,۶۵۱	۶,۶۰۱	۱,۹۴۸	۱۰,۷۶۳,۱۵۳	۲,۱۷۵,۵۰۲	۴۶.۲۰	۱,۳۶۰,۴۰۳	۰	۰	۹,۵۰۲,۷۵۰	۲,۱۷۵,۵۰۲	صنایع پتروشیمی کرمانشاه
۴۷,۴۴۹,۳۸۴	۶۱,۳۴۳	۳,۰۱۹	۳۹,۹۰۵,۴۱۰	۲,۴۵۶,۰۲۶	۳۳.۹۰	۵,۱۳۰,۹۵۷	۰	۰	۴۴,۷۷۴,۴۵۳	۲,۴۵۶,۰۲۶	پتروشیمی زاگرس
۲,۵۱۰,۸۲۶	۱۳,۶۴۰	۳,۰۴۴	۲,۲۳۲,۱۰۷	۷۳۱,۳۸۱	۱۳.۲۴	۵۱۱,۸۳۹	۰	۰	۲,۷۳۰,۳۷۸	۷۳۱,۳۸۱	پتروشیمی خراسان
۱۳۳,۵۰۰	۱,۵۳۴	۱,۰۰۰	۲۸۲,۵۰۰	۲۵۰,۰۰۰	۳۰.۰۰	۰	۰	(۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰)	۲۸۲,۵۰۰	۲۵۰,۰۰۰	بیمه تجارت نو
۱۶۹,۰۳۰	۵۲,۸۳۱	۱,۰۰۰	۱۷۲,۲۸۱	۳,۲۶۱	۰.۵۴	۵۲,۷۸۷	۰	۰	۱۱۸,۴۹۴	۳,۲۶۱	شرکت بورس انرژی
۶۸	۳۶,۴۳۱	۳,۰۰۰	۷۳	۴	۰.۰۰	۹	۰	۱,۰۰۰	۶۳	۴	پتروشیمی مارون

انتهای دوره						تغییرات			ابتدای دوره			ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
افزایش (کاهش)	ارزش هر سهم (ریال)	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش بازار	بهای تمام شده	درصد مالکیت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام			
۱۸۵,۸۷۴,۹۱۶			۲۵۲,۴۰۵,۶۷۶	۶۷,۵۳۰,۷۶۰		۲,۹۸۲,۰۹۲	۲۵۲,۰۴۵		۲۴۹,۴۲۲,۵۸۲	۶۷,۱۷۷,۷۱۵				جمع

وضعیت برتقوی سهام شرکت‌های خارج از بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات		انتهای دوره			تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته
			بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	درصد مالکیت	بهای تمام شده	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	
پتروشیمی دماوند	۱۲	۱,۰۰۰	۲,۱۱۲	۲,۵۷۵,۷۷۲	۰	۰	۲۵.۹۲	۲,۵۷۵,۷۷۲	۸۲۷,۶۹۰,۵۵۲	
پتروشیمی کیان (سهامی خاص)	۳,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۷۳۹,۹۰۰,۰۰۰	۱,۷۴۲,۸۹۸	۰	۰	۵۸.۰۰	۱,۷۴۲,۸۹۸	۱,۰۰۲	
سرمایه گذاری هامون سپاهان	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹۹۶,۹۹۶,۰۰۰	۹۹۶,۱۸۸	۰	۰	۹۹.۷۰	۹۹۶,۱۸۸	۹۹۹	
سایر	۳۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۷۵۱	۶۷۹,۷۶۴	۰	۰	۹۹.۱۷	۶۷۹,۷۶۴	۲۲,۸۴۸,۴۴۲	
پالایش پارس فرایند شیراز	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۷,۹۹۶	۳۰۶,۱۹۲	۰	۰	۷۹.۹۶	۳۰۶,۱۹۲	۲۸,۲۹۳,۲۷۲	
پایانه ها ومخازن پتروشیمی	۳	۱,۰۰۰	۴۶۰	۵۹,۴۲۵	۰	۰	۱۵.۲۳	۵۹,۴۲۵	۱۲۹,۲۰۶,۵۲۲	
پتروشیمی اروند	۴۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۰	۰	۱.۰۰	۲۰,۰۰۰	۵,۰۰۰	
پتروشیمی همت	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴,۸۰۰,۰۰۰	۴,۸۰۰	۰	۰	۴۸.۰۰	۴,۸۰۰	۱,۰۰۰	
توسعه صنایع پائین دستي پتروشیمی	۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۵۰۰,۰۰۰	۲,۶۰۰	۰	۰	۵.۰۰	۲,۶۰۰	۱,۰۴۰	
مدیریت سیستمهای کارآمد	۸۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۳۴۸	۰	۰	۰.۰۶	۳۴۸	۶,۹۶۰	
بازرگانی ناوک آسیا کیش	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰	۰	۰	۱.۰۰	۱۰۰	۱,۰۰۰	
خدمات بیمه ای سپهر ایرانیان	۵۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۵۰	۵۰	۰	۰	۱۰.۰۰	۵۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	
پتروشیمی تبریز	۴,۹۸۲,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴	۰	۰	۰.۰۰	۴	۴,۰۰۰	
پالایش نفت بیستون	۱۰	۱,۰۰۰	۹,۹۹۸	۳	۰	۰	۹۹.۹۸	۳	۳۰۰	
خدمات مدیریت هامون سپاهان	۱۰	۱,۰۰۰	۱,۴۰۰	۱	۰	۰	۱۴.۰۰	۱	۷۱۴	
بازرگانی و تجارت هامون سپاهان	۱۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱	۰	۰	۱.۰۰	۱	۱,۰۰۰	
پترو شیمی مروارید	۴,۹۴۹,۲۱۱	۱,۰۰۰	۱	۰	۰	۰	۰.۰۰	۰	۰	
جمع			۶,۳۸۸,۱۵۸	۰			۶,۳۸۸,۱۵۸			

صورت ریزمعاملات سهام - تحصیل شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
پتروشیمی مارون	۱,۰۰۰	۰	۰	۰
پتروشیمی شیراز	۵۴,۰۰۰,۰۰۰	۵,۷۹۶	۳۱۲,۹۹۴	۰
پتروشیمی پردیس	۲,۹۵۲,۷۵۹	۱۲,۲۷۹	۳۹,۲۱۱	۰
پالایش نفت شیراز	۲۴,۱۱۵	۲۴,۶۲۲	۸۴۰	۰
جمع			۲۵۲,۰۴۵	۰

صورت ریزمعاملات سهام - واگذار شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ واگذاری	سود (زیان) واگذاری
بیمه تجارت نو	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع		۰	۰	۰	۰	۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/12/29 حسابرسی شده 1397/12/29	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/06/31
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	5,631,967	185,184	2,941	8,441,824
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	5,631,967	185,184	2,941	8,441,824
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود پرداختی بابت استقرار	(289,122)	(268,781)	8	(432,534)
سود سهام پرداختی	(7,414,500)	(1,616,633)	359	(7,779,797)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(7,703,622)	(1,885,414)	309	(8,212,331)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(31,273)	(61,021)	(49)	(135,904)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	209	--	209
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	0	0	--	0
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(1,211)	(430)	182	(938)
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	(71)
تسهیلات اعطایی به اشخاص	(3,457)	(2,410,492)	(100)	(2,455,494)
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	749,000	3,924,460	(81)	3,944,460
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	744,332	1,513,747	(51)	1,488,166
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	(1,358,596)	(247,504)	449	1,581,755
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	0	0	--	0
وجه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه	0	0	--	0
وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	0	0	--	0
وجه دریافتی حاصل از استقرار	0	0	--	0
بازپرداخت اصل استقرار	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی	0	0	--	0

*مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تایید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری ، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره 6 ماهه منتهی به 1397/12/29

1- مجامع شرکتهای فوق پس از اسفند 1397 برگزار شده اند ولی از آنجا که شرکتهای مزبور، از شرکتهای تابعه و وابسته این شرکت هستند، سود تقسیم شده در مجامع برگزار شده تا تاریخ تایید صورتهای مالی 6 ماهه این شرکت، در صورتهای مالی مورد شناسایی قرار گرفته است.

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ 1397/12/29

--

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی شرکت

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۳۳,۱۳۲,۳۲۹	۳۳,۶۱۳,۰۰۰	با افزایش نرخ فروش محصولات جهانی پتروشیمی و نرخ برابری ارز، درآمد سرمایه گذاری رشد خواهد داشت.
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۱,۲۰۴,۸۰۱	۰	سود فروش پیش بینی نمی گردد.
سود سپرده بانکی	۱۳۹,۶۸۹	۲۱۵,۸۳۲	تغییر قابل توجهی پیش بینی نمی گردد.
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت	۰	۰	
سود حاصل از سایر فعالیتها	۰	۰	
جمع	۳۳,۴۶۶,۷۱۹	۳۳,۸۲۸,۸۳۲	

ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص ترکیب سرمایه گذاریها و درصورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی	۶۷,۱۷۷,۷۱۵	۶۷,۵۳۰,۷۶۰	تغییر قابل توجهی نسبت به سال قبل پیش بینی نمی گردد.
سرمایه گذاری در سهام شرکتهای غیر بورسی	۶,۳۸۸,۱۵۸	۶,۳۸۸,۱۵۸	تغییر قابل توجهی نسبت به سال قبل پیش بینی نمی گردد.
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰	
سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی	۰	۰	
سایر سرمایه گذاریها	۰	۰	

جمع	۷۳,۵۴۵,۸۷۳	۷۳,۹۱۸,۹۱۸	
-----	------------	------------	--

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی
در شرایط فعلی بازار سرمایه، هیچگونه تغییری در پورتفوی شرکت متصور نمی باشد، لیکن با توجه به شرایط احتمالی آینده و عرضه های عمده سازمان خصوصی سازی که مرتبط با صنعت پالایشی و پتروشیمی باشد، در صورت مناسب بودن شرایط، اقدام به خرید سرمایه گذاری جدید خواهد شد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
--

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۸/۰۶/۳۱
تعداد پرسنل شرکت اصلی	۳۴	۳۵	۳۱
تعداد پرسنل شرکتهای گروه	۹,۲۳۷	۹,۳۷۱	۹,۲۳۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	هزینه های عمومی، اداری و تشکیلاتی متناسب با نرخ تورم افزایش خواهد داشت.

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره										
سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
				ارزی						
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۰	۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۴۹۸,۱۱۱	۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰							۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۴۹۸,۱۱۱	۰	۰	۰			۰	۰		جمع
	۰	انتقال به دارایی								
	۴۹۸,۱۱۱	هزینه مالی دوره								

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	در حال حاضر برنامه ای برای اخذ تسهیلات یا خرید سرمایه گذاری جدید به صورت اقساطی وجود ندارد.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و وابسته									
طرح های عمده در دست	نام شرکت (شرکت)	هزینه های	درصد پیشرفت فیزیکی	درصد پیشرفت فیزیکی	درصد پیشرفت فیزیکی	هزینه های	تاریخ برآوردی	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت	توضیحات

اجرا	اصلی یا فرعی و وابسته)	برآوردی طرح	طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآوردی تکمیل طرح	بهره برداری از طرح	سرمایه پذیر
احداث واحد تصفیه نفتای سبک با هیدروژن	پالایش نفت شیراز	۱,۱۳۶,۷۸۳	۴۳	۵۰.۳۷	۸۷.۳۳	۸۴۲,۲۵۴	۱۳۹۹/۰۲/۱۰	ارتقاء کیفیت محصولات گوگردی بنزین تولیدی پالایشگاه شیراز مطابق استاندارد جهانی یورو ۵
احداث واحد ایزومریزاسیون	پالایش نفت شیراز	۳,۷۶۳,۸۵۹	۰	۰	۰	۳,۶۵۳,۲۵۳	۱۴۰۰/۰۷/۳۰	بهبود کیفیت عدد اکتان تولیدی پالایشگاه شیراز مطابق استاندارد جهانی یورو ۵
احداث واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز	پالایش نفت شیراز	۱۶,۴۱۵,۲۵۸	۰	۰	۰	۱۶,۳۳۹,۷۷۰	۱۴۰۱/۰۵/۳۱	کاهش آلایندگی های گوگردی و بهبود کیفیت نفت گاز و نفت سفید تولیدی پالایشگاه شیراز مطابق استاندارد جهانی یورو ۵
کاهش و کیفی سازی نفت کوره	پالایش نفت شیراز	۳,۱۴۴,۶۱۰	۰	۰	۰	۳,۱۴۴,۶۱۰	۱۴۰۲/۰۵/۳۱	کاهش آلایندگی های گوگردی نفت کوره و ارتقای کیفیت محصول تختانی برج اتمسفریک
هیدروژن سازی	پالایش نفت شیراز	۲,۷۸۵,۲۲۶	۰	۰	۰	۲,۷۸۵,۲۲۶	۱۴۰۱/۰۵/۳۱	تولید هیدروژن مورد نیاز واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز و TGT
سرویس های جانبی	پالایش نفت شیراز	۶,۶۴۸,۶۰۴	۰	۰	۰	۶,۶۴۸,۶۰۴	۱۴۰۱/۰۵/۳۱	تأمین اقلام یوتیلیتی (آب، برق و بخار) برای کل واحد های پروژه
احداث برج خنک کننده جدید	پالایش نفت تبریز	۳۳۶,۰۰۰	۴۱	۵۹	۸۰	۳۷۷,۰۳۶	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	واحد پشتیبانی گوگردزدایی از نفت گاز
واحد ساخت و نصب سه دستگاه مخزن قیر	پالایش نفت تبریز	۶۹,۵۵۶	۷۴	۷۴	۸۰	۵۷,۷۱۲	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	ذخیره سازی قیر تولیدی شرکت
واحد خالص سازی هیدروژن PSA	پالایش نفت تبریز	۳۱۵,۰۰۰	۰	۰	۱۰	۳۱۵,۰۰۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۹	خالص سازی هیدروژن برای تولید نفت و گاز یورو
بهینه سازی سیستم متریك حسابداري صنعتي	پالایش نفت تبریز	۲۵,۰۰۰	۲۵	۴۷	۶۰	۱۴,۴۵۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	افزایش دقت اندازه گیری ابزار سنجش
خط لوله اتیلن	پتروشیمی تبریز	۶۰۰,۹۳۸	۲۶.۶	۷۹	۸۹.۹	۱۴۰,۰۰۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تأمین خوراک اتیلن مجتمع
بهسازی و افزایش ظرفیت واحد الفین موجود	پتروشیمی تبریز	۱,۵۶۵,۵۶۷	۰	۰	۰	۱,۵۶۵,۵۶۷	۱۴۰۰/۰۱/۰۱	بهسازی و افزایش ظرفیت تولید
فاز دوم مجتمع آمونیاک/ اوره	پتروشیمی کرمانشاه	۱۶,۹۹۷,۱۳۴	۳۷.۹۳	۲۸.۱۹	۳۰	۱۳,۲۸۶,۳۴۰	۱۴۰۰/۱۰/۲۶	پیش بینی افزایش ظرفیت ۳ برابری تولید در پایان پروژه
مجتمع الفین ۱۲ (فاز اول)	پتروشیمی کیان	۱۱۶,۱۳۲,۰۰۰	۰	۰	۰	۱۱۳,۳۷۹,۷۰۴	۱۴۰۲/۰۶/۰۵	افزایش تولید و سودآوری
مجتمع تولید اوره با جمع آوری گازهای CO۲	پتروشیمی همت	۲۸,۵۸۵,۰۰۰	۱.۶۱	۱.۶۱	۱.۶۱	۲۷,۵۶۷,۴۸۱	۱۴۰۱/۰۶/۳۱	محصولات جدید- سود بیشتر
بهینه سازی سیستم های کنترل DCS فعلی	پتروشیمی تبریز	۳۳۷,۱۵۰	۵	۷۵	۸۰	۳۳,۴۲۸	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	بهینه سازی سیستم های کنترل فعلی
پوشش حوضچه های روبار واحد پساب	پتروشیمی تبریز	۱۱۶,۳۱۶	۰	۴۳	۷۰	۳۵,۴۴۴	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	الزامات زیست محیطی
توسعه تأسیسات ذخیره خوراک نفتا	پتروشیمی تبریز	۱۳۵,۰۰۰	۳۴.۷	۴۸	۹۷	۶۱,۰۱۵	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	ذخیره سازی خوراک
طرح احداث پالایشگاه میعانات گازی	پالایش پارس فرآیند شیراز	۱۶۶,۳۰۴,۹۴۶	۷.۶	۷.۶	۷.۶	۱۶۶,۱۴۷,۳۳۱	۱۳۹۸/۰۵/۱۶	احداث کارخانه

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود (زیان) تسعیر ارز	(۱۴,۹۳۲)	۵۱۷,۱۴۹
تسویه مالیات تکلیفی سنوات قبل	(۱,۲۳۹)	(۲,۱۳۷)
تسویه مالیات حقوق سنوات قبل	(۲,۲۳۱)	(۷۹۷)
تسویه جرائم موضوع ماده ۱۶۹ مکرر ق.م.م سنوات قبل	(۷۱۶)	(۱۶۴)
تسویه مالیات و عوارض ارزش افزوده سنوات قبل	(۱,۱۸۸)	۰
سود ناشی از فروش دارایی های ثابت مشهود	۳۲	۰
سایر	۱۳,۴۴۴	(۱,۰۴۹)
تسویه بدهی به سازمان تأمین اجتماعی سنوات قبل	(۳,۸۳۱)	۰
جمع	(۱۰,۶۵۱)	۵۱۳,۰۰۲

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳۱,۷۰۳,۵۷۹	۱۱,۷۴۵,۰۰۰	۲۱,۹۸۵,۹۹۳	۱۶,۳۰۰,۰۰۰	۷۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان برنامه بااهمیت و قابل ذکری که در این اطلاعیه اشاره نماید ندارد.

سایر توضیحات با اهمیت
مورد ندارد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»